9769

Sachsischer Landtag Drucksache 4/
4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle,,
SPD-Fraktion

Thema: Notverkauf der Landesbank Sachsen und die Regierungserkldrung von Staatsminister Dr. Horst Metz sowie die Rede von Ministerprasident Georg Milbradt zur Situation bei der und anschlieRende Parlamentsdebatte (8a)

1. Der Ministerprdsident hat als Vorteil des Verkaufs der Sachsen LB ausgefiihrt, dass die Gewahrtragerhaftung des Freistaats nach der Ubernahme der Sachsen LB durch die LBBW nur dann in Anspruch genommen werden kann, wenn die ,grofie und starke LBBW*“ umfallt. Trifft diese Aussage zu?

2. Trifft sie zu fur die Geschéfte der Sachsen LB fiir die der Freistaat schon bisher die Gewahrtragerhaftung trug?

3. Trifft die Aussage des Ministerprasidenten auch auf den Ormond Quay zu, fiir den die Gewahrtragerhaftung auch besteht und auch mit Datum vom 17.08.2007 gegeniiber den kreditgebenden Banken des € 17,3 Mrd. Konsortiums noch einmal wiederholt wurde?

4. Nach Aussage des Ministerprdsidenten haben SMF und Sachsen LB ein externes Gutachten in Auftrag gegeben, das untersuchen soll, wie es zu der Krise bei der Bank kommen konnte. Welche Wirtschaftspriifungsgesellschaft hat den Auftrag erhalten und wie lautet der konkrete Auftrag flr dieses Gutachten?

5. Wer steht den Gutachtern als Ansprechpartner zur Verfligung?
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/9769

Thema: Notverkauf der Landesbank Sachsen und die Regierungserklirung von Staatsminister Dr. Horst Metz sowie die Rede von Ministerprisident Georg

Milbradt zur Situation bei der und anschliefiende Parlamentsdebatte (8a)

Sehr geehrter Herr Préisident,

namens und im Aufirag der Séchsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Der Ministerprisident hat als Vorteil des Verkaufs der Sachsen LB ausgefiihrt, dass die Gewihrtrigerhaftung des Freistaats nach der Ubernahme der Sachsen

LB durch die LBBW nur dann in Anspruch genommen werden kann, wenn die

»grofle und starke LBBW® umfillt. Trifft diese Aussage zu?

Frage 2: Trifft sie zu fiir die Geschéfte der Sachsen LB fiir die der Freistaat schon bisher die Gewdhrtrigerhaftung trug?

Frage 3: Trifft die Aussage des Ministerprisidenten auch auf den Ormond Quay zu, fiir den die Gewdhrtrigerhaftung auch besteht und auch mit Datum vom 17.08.2007 gegeniiber den kreditgebenden Banken des € 17,3 Mrd. Konsortiums noch einmal wiederholt wurde?
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Zusammenfassende Antwort zu den Fragen 1 bis 3:

Ja, hierzu wird auf die Regierungserkldrung von Herrn Staatsminister Dr. Metz vom 31.08.2007 verwiesen.

Frage 4: Nach Aussage des Ministerpriisidenten haben SMF und Sachsen LB ein externes Gutachten in Auftrag gegeben, das untersuchen soll, wie es zu der Krise bei der Bank kommen konnte. Welche Wirtschaftspriifungsgeselischaft hat den Auftrag erhalten und wie lautet der konkrete Auftrag fiir dieses Gutachten?

Das Sichsische Staatsministerium der Finanzen ldsst durch die Wirtschaftspriiffungsgesellschaft Ernst & Young AG iberpriifen, ob die jeweils gebotenen Steuerungs-, Unterrichtungs- und Kontrollpflichten der insoweit zustidndigen Stellen ordnungsgemdll ausgeiibt worden sind, insbesondere ob die Regelungen zur Konzernleitung und zum Risikofritherkennungssystem sachgerecht waren und umgesetzt wurden.
Frage 5: Wer steht den Gutachtern als Ansprechpartner zur Verfiigung?

In erster Linie steht der Vorstand der Sachsen LB unter Hinzuziehung der Mitarbeiter der Bank der Wirtschaftspriiffungsgesellschaft zur Verfiigung.

Mit freundlichen Griiflen
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